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Milí Ostrováci, 

rok 2023 dospěl do své poloviny, 
žáci se těší na zasloužené prázdniny 
a my dospělí, na dovolené. Pokud se 
nebudete vydávat do nějaké vzdále-
né destinace, můžete si naplánovat 
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spoustu aktivit v našem krásném 
městě, nebo jeho okolí. Ostatně 
přes 80 % respondentů z květnové-
ho průzkumu, se vyjádřilo, že se jim 
v Ostrově líbí příroda, zeleň, okolí 
města, architektura a kulturní akce. 
Jsme si ale vědomi, že jsou samozřej-
mě i věci, které ve městě chybí a ve 
zmíněném dotazníkovém šetření se 
to jasně projevilo. Jedním z palči-
vých témat je nedostatek bytů, kte-
rý se ale snad postupně daří řešit. 
Byl jsem se například podívat na 
krásné nové bytové jednotky v ulici 
Vančurova, kde vzniklo v rámci ko-
merční výstavby Lias Vintířov, LSM, 
k.s. 55 nových bytů. Ještě více mne
ale těší, že se podařilo, i když s ma-
lým zpožděním, dokončit městské
nájemní byty v objektu bývalé My-
slivny. Výběrové řízení na jejich ob-
sazení bude vyhlášeno v nejbližší

době. Zájem o jejich prohlídku byl 
v rámci Dne pro Ostrov opravdu 
obrovský a prohlédlo si je přibližně 
250 návštěvníků, včetně delegace 
z našich partnerských měst Rastatt 
a Wunsiedel.

Chtěl bych touto cestou poděko-
vat všem, kteří se podíleli na reali-
zaci Dne pro Ostrov, na kterém nás 
chvílemi potrápilo počasí, ale také 
těm, kteří mne pozvali na další akce. 
Ať už to bylo pasování malých čtená-
řů v knihovně, předávání vysvědče-
ní žákům ZŠ Májová, nebo ocenění 
Sportovec roku v Domě kultury. Pro-
tože spousta červnových akcí pro-
běhla až po uzávěrce tohoto vydání 
Ostrovského měsíčníku, přineseme 
o nich informace v dalším čísle.

Zatím Vám přeji krásný červenec,
plný slunce a pohody. 

David Hanakovič, 
starosta města Ostrova

Druhý červnový víkend patřil již 
tradičně městské slavnosti Den 
pro Ostrov. Každoročně se této 
události zúčastňují také delegace 
partnerských měst Rastatt a Wun-
siedel. Tentokrát zde vedení města 
Ostrov mohlo přivítat primátora 
města Rastatt Hanse Jürgena Püt-
sche s manželkou a delegací, také 
starostu města Wunsiedel Nicolase 
Lahovnika, místostarostu Manfreda 
Söllnera s delegacemi a zástupce 

Římskokatolické farnosti v Rastat-
tu Heinze Marsetze. Pro hosty byl 
připraven bohatý doprovodný pro-
gram – např. návštěva Expozice 
Knihovny Latinské školy v Jáchymo-
vě, kde je provedla místostarostka 
Lada Baranek, koncert skupiny 
KAUFBAND ve Dvoraně zámku, 
nebo prohlídka zrekonstruovaných 
Císařských lázní a Karlovarského 
městského divadla. Pro Hanse Jür-
gena Pütsche to byla poslední ná-

vštěva této městské slavnosti v roli 
primátora Rastattu, v tomto roce 
končí jeho druhé volební období, 
celkově působil ve funkci 16 let. 
V druhé polovině září proběhne 
v Rastattu opět přímá volba primá-
tora, který se ujme své funkce kon-
cem tohoto roku.

Zuzana Železná,
odbor kanceláře starosty 
a vnitřní správy MěÚ Ostrov

Delegace partnerských měst opět navštívily Ostrov

17 podpořených žádostí, 630 tisíc 
korun. Taková je celková bilance 
roční pomoci nadačního fondu 
(NF), jehož posláním je pomáhat 
ostrovským občanům, kteří se ocit-
li v tíživé životní situaci, formou 
finančních a materiálních darů. 
Za první rok své existence nadační 
fond pomohl a přispěl např. na ná-
kup speciálního kočárku, invalidní-
ho elektrického vozíku, vybudování 
bezbariérového sprchového koutu, 
na částečnou úhradu zdravotní léč-
by, či služby sociální péče. Mezi nej-
větší dárce, kteří nadační fond pod-
pořili v prvním roce činnosti patří: 

Papos Trade s.r.o., SKD Lubrication 
Systém CZ s.r.o., Nemocnice Ost-
rov s.r.o., Vodohospodářské sdru-
žení obcí Západních Čech a Czech-
-Cont s.r.o.

NF si velmi váží finanční podpory
všech dárců, kterým nejsou lhostejné
problémy a nelehký život ostatních.

Pokud víte o někom ze svého oko-
lí, kdo se ocitl v tíživé situaci (zdra-
votní, osobní, sociální) a potřebuje
finanční či materiálovou pomoc, ne-
váhejte se na Nadační fond obrátit.

Pavlína Lišková,
radní města Ostrova pro sociální oblast

Nadační fond Srdce pro Ostrov pomáhá
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Jáchymovské peklo – letos už po XXXIV.

Místa, kde se pieta uskutečňuje, jsou Horní Slavkov – 
hřbitov, Vykmanov – Rudá věž smrti a Jáchymov – Brá-
na ke svobodě. Za vedení města Ostrova položili květiny 
u Rudé věže smrti a následující den u Brány ke svobodě 
v Jáchymově místostarosta Pavel Čekan se svým synem 
a místostarostka Kateřina Domalípová. Na pietním ce-
remoniálu u Rudé věže smrti přivítala všechny přítom-
né předsedkyně spolku Nositelé odkazu Jáchymovské 
peklo Vlasta Preislerová, která celou akci zároveň mo-
derovala. Každoročně zde zní Muklovská hymna, jsou 
položeny květiny u pamětní desky a předneseny proslo-
vy. Místostarosta Čekan ve svém proslovu mj. poděkoval 
všem, kteří se o Rudou věž smrti starají a spolku No-
sitelé Jáchymovské peklo za celou přípravu akce. Mezi 
dalšími, kteří u Rudé věže smrti hovořili, byli poslanec 
Parlamentu České republiky a zároveň ostrovský zastu-
pitel Jan Bureš, vrchní ředitel sekce kulturního dědictví 
Vlastislav Ouroda, badatel a zaměstnanec NPÚ ÚSP Lu-
boš Modrovič, bývalý politický vězeň Leo Žídek, Michal 
Radošinský z Ústavu paměti národa a ředitel Ústavu pro 

studium totalitních režimů, Ladislav Kudrna. Položit 
květiny a poklonit se památce všem, kteří za nelidských 
podmínek a proti své vůli pracovali v tzv. jáchymov-
ských lágrech přišli např. Klára Sobotková za společ-
nost Panattoni Czech Republic Development, Marek 
Poledníček za Ostrováci.cz, Marie Hellerová a Zdeňka 
Janischová za Spolek přátel města Ostrova a mnoho dal-
ších. Duchovní slovo a modlitbu zde přednesl farář Řím-
skokatolické farnosti Ostrov Krzysztof Dędek. Na závěr 
pietního setkání zazněla Mariánská píseň. 

Rudá věž smrti je od roku 2008 v majetku Konfedera-
ce politických vězňů, a protože aktuálně nejsou vyjas-
něné poměry ve vedení konfederace, nemůžeme zájem-
cům o prohlídku v současné době sdělit, zda a za jakých 
podmínek bude Rudá věž smrti letošní sezónu zpřístup-
něna. 

icostrov.cz/xxxiv-jachymovske-peklo

Dita Poledníčková,
manažer cestovního ruchu, MěÚ Ostrov

Ve dnech 26. a 27. 5. 2023 proběhl tradiční pietní akt u příležitosti vzpomínky na osoby 
vězněné v pracovních táborech v době totality – v 50. letech 20. stol. Vzpomínková akce je 
v režii spolku Nositelé odkazu Jáchymovské peklo.

Vítání občánků města Ostrov 
Slunečná sobota 17. 6. 2023 patřila novým občánkům 
města Ostrov. V obřadní síni na Staré radnici v Ostro-
vě starosta města David Hanakovič, přivítal 28 dětí. 
Obřadní síní se nesl přednes žáků ze ZUŠ Ostrov pod 
vedením Daniely Šulc Králové, dojemný projev staros-
ty města, ale i dětský smích a pláč našich nejmenších 
občánků. Dětem byly předány pamětní listy, mince 
a dětské osušky s dětským logem města, jejichž vyši-
tí zajistil pan Pavel Dubový. Děti dostaly i dárečky od 
Městské knihovny Ostrov a od Rodinného centra Z po-
hádky do pohádky. Maminky byly obdarovány kytičkou 
z květinářství Květiny od Martiny. Nechybělo ani spo-
lečné focení s panem starostou a Sibyllou Augustou. 
Fotografie z vítání občánků je možné si vyzvednout na 
Městském úřadě Ostrov, v kanceláři A111 v přízemí. 

Poslední vítání občánků v letošním roce se uskuteční 
14. října 2023.

Zájemci o vítání občánků v tomto termínu se mohou 
hlásit emailem na adrese acermakova@ostrov.cz nebo 
mschmiedova@ostrov.cz. Dále telefonicky na číslech 
354 224 826, 354 224 812, nebo osobně na Městském 
úřadě Ostrov, v kanceláři A111 v přízemí. 

K přihlášení je nezbytné uvést: 
• jména a příjmení obou rodičů
• jméno (jména) a příjmení dítěte
• trvalý pobyt
• datum a místo narození dítěte
•  telefonický kontakt či email alespoň na jednoho z ro-

dičů

Markéta Schmiedová,
odbor sociálních věcí a zdravotnictví, MěÚ Ostrov
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Dvorana zámku přivítala kandidáty na ocenění Občan města roku 2022

Ocenění se uděluje také za celoži-
votní zásluhy, může být uděleno 
rovněž in memoriam. Ve čtvrtek 18. 
května proběhlo ve Dvoraně zám-
ku slavnostní předávání za účasti 
všech nominovaných, nominujících 
a široké veřejnosti. 

Ocenění Občan města roku 
2022 získal Jaroslav Šafránek, ředi-
tel Gymnázia v Ostrově, p. o. Kar-
lovarského kraje, za dlouholetou 
pedagogickou činnost a význam-
ný přínos k rozvoji středního škol-
ství ve městě. 

Celkově obdrželo město Ostrov 
na uvedené ocenění 12 nominací. 
Dále byli nominováni: Gabriela Am-
stibovská, referentka odboru finanč-
ního a školství, pověřená pomocí 
ukrajinským uprchlíkům, za její 
osobní přístup a vstřícnost; Evžen 
Anosov in memoriam za dlouhole-
tou obětavou práci ve Společnosti 
Ostrovská teplárenská a.s.; Jana 
Dvořáková, za dlouholetou činnost 
v oblasti uměleckých řemesel, kultu-
ry a prezentace historie města; Dag-

mar Gburová za dlouholetou čin-
nost v oblasti mimoškolních aktivit 
dětí a mládeže; Bořivoj Hořínek za 
dlouholetou úspěšnou činnost v ob-
lasti umělecké fotografie a výtvar-
ného umění; Lenka Kozohorská za 
pětadvacetiletou činnost sbormist-
ryně pěveckého sboru Orbis pictus 
Ostrov; Josef Macke za dlouholetou 
spolkovou, badatelskou a publikač-
ní činnost v oblasti historie; Zdeněk 
Mareš za dlouholetou práci v Zastu-
pitelstvu města Ostrova, výborech 
a komisích města; Karel Klingora za 
dlouholetou práci předsedy zájmo-
vého kroužku leteckých modelářů 
MDDM; Lumír Pála za dlouholetou 
činnost hospodáře místní organi-
zace Českého rybářského svazu z. 
s. a Lenka Samková, koordinátorka 
pro ukrajinské uprchlíky, za aktivity 
v oblasti pomoci válečným uprchlí-
kům nad rámec svých povinností.

Nominovaní obdrželi z rukou 
starosty města Davida Hanakoviče 
a místostarosty Pavla Čekana gra-
fické listy, květiny a dárky. Všem no-

minovaným patří velké poděkování 
a gratulace. Slavnostním podveče-
rem provázela moderátorka Zlata 
Kinská, o hudební doprovod se 
postaral pěvecký sbor Orbis pictus 
a harfistka Katarína Ševčíková.

Město Ostrov by chtělo rovněž 
poděkovat všem zasilatelům nomi-
nací, kteří tak upozornili na tyto ak-
tivní neobyčejné osobnosti. 

   
Zuzana Železná, 
odbor kanceláře starosty a vnitřní 
správy, MěÚ Ostrov

Jaroslav Šafránek, ředitel Gymnázia v Ostrově 
a místostarosta Pavel Čekan

V květnu proběhlo na internetu a pomocí formuláře v Ostrovském měsíčníku 
dotazníkové šetření v rámci strategického plánu rozvoje města.   

Jaké jsou výsledky mezi dospělý-
mi?

Přes 79 % respondentů našeho 
průzkumu je hrdých na naše město. 
Naši občané jsou na město nejen 
hrdí, ale 82 % z respondentů je zde 
i spokojených, nebo velmi spokoje-
ných. 

Nejvíce se našim občanům líbí: 
příroda a zeleň okolí města, vzhled 
a architektura města a kulturní 
akce. Město Ostrov je pak nejví-
ce chváleno respondenty za péči 
o dětská hřiště (85 %), sportoviště 
(84 %), mateřské (90 %) a základní 
školy (90 %) a veřejná prostranství 
(78 %). 

I přes zmiňovanou hrdost obča-
né cítí chladné mezilidské vztahy 
a nízkou míru sounáležitosti. I toto 
téma budeme v přípravě nového 
strategického plánu dále rozebírat. 

A do jakých záměrů by naši obča-
né přednostně investovali? 

Téma dostupnosti zdravotnických 
a sociálních služeb získalo 70 %,  
50 % respondentů by souhlasilo 
s investicemi do modrozelené infra-
struktury a třetí největší podporu  
(48 %) získalo téma výstavby měst-
ského nájemního bydlení. 

Během dotazníkového šetření 
v rámci strategického plánu rozvoje 
města jsme dali prostor k vyjádření 
také mladší generaci.

Jak  vidí město OSTROV naši žáci 
a studenti? 

Na škále od 1 do 10 by ho obo-
dovali 7,1. Aby chtěli ve městě zů-
stat, chtěli by za 5 let více obcho-
dů, větší pořádek ve městě a fast 
food. Zrovna potřeba fast foodu se 
objevovala snad v každé otevřené 

otázce, kterou mladí mohli vyplnit. 
Nejraději se žáci a studenti potkáva-
jí v Zámeckém parku, na Mírovém 
náměstí, nebo navštěvují Městský 
dům dětí a mládeže Ostrov. 

A co mladým v Ostrově chybí kro-
mě zmíněného fast foodu? 

Především hřiště, obchody a zá-
bava pro mladé. Pokud by vás za-
jímalo, co plánují po střední, tak 
40 % z nich plánuje studovat na VŠ 
a 20 % zůstat v Ostrově. 

Názor mladých je pro nás důležitý, 
město plánujeme hlavně pro ně! 

Děkujeme všem, kteří anketu vy-
plnili!

Alexandra Fürbachová,
vedoucí odboru rozvoje a územního 
plánování, MěÚ Ostrov

Stalo se již tradicí, že město Ostrov každoročně oceňuje mi-
mořádné osobnosti, které vykonaly významný čin a svou prací 
velkou měrou přispěly k rozvoji města. 

WWW.OSTROVSKYMESICNIK.CZ
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V sobotu 10. 6. 2023 úspěšně proběhl Den otevřených 
dveří, kdy se do Myslivny přišlo podívat téměř 400 ná-
vštěvníků. Nyní již naplno probíhá proces, na který se 
jistě těšili všichni, kteří mají zájem o bydlení v této krás-
né historické budově. 

Město Ostrov již vyhlásilo výběrová řízení na pro-
nájem 7 bytů na adrese Jáchymovská 225 – Myslivna.  
2 byty jsou o velikosti 2+kk, 1 byt o velikosti 3+1 a 4 byty  
o velikosti 3+kk, z nichž 2 byty jsou mezonetové. 

Zbývající tři byty do výběrových řízení nepůjdou, 1 byt 
byl využit v rámci benefitů „Motivačního systému pod-
pory pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě 
Ostrov“ pro zubního lékaře, který bude provozovat zub-
ní ordinaci v prostorách téhož domu v přízemí, a 2 byty 
zůstanou k užívání městu Ostrov pro účely ubytování na 
podporu cestovního ruchu a reprezentace města Ostrov.

Příjem přihlášek do výběrových řízení byl stanoven 
v termínu 3. 7. 2023 až 22. 8. 2023. Vše proběhne v sou-
ladu se Zásadami pro pronájem plně zrekonstruovaných 
a nově zřízených bytů v majetku města Ostrov. Pouze 

Pokud jste pravidelnými čtenáři našeho mě-
síčníku, jistě Vám neunikly informace o do-
končení rekonstrukce bývalé Myslivny  
– domu čp. 225 na Jáchymovské ul. v Ostrově. 

připomínáme, že zájemci již nemusí splňovat podmínku 
mít posledních 24 měsíců v Ostrově nebo jeho částech 
trvalý pobyt nebo zaměstnání, či provozovnu v přípa-
dě OSVČ. Dále upozorňujeme, že nabídky lze podávat 
pouze fyzicky do podatelny Městského úřadu v Ostrově, 
nikoli tedy elektronicky nebo poštou. Nejnižší nabídka 
za m² plochy bytu byla stanovena na 150 Kč a nevratný 
poplatek za každou podanou přihlášku do výběrového 
řízení je 1000 Kč. Přihlášku lze podat na více bytů sou-
časně, na každý byt vždy jedna přihláška.

Informace k jednotlivým bytům, podmínky výběro-
vých řízení a další informace včetně tiskopisů přihlášek 
naleznete na webových stránkách města: www.ostrov.
cz – Odbory městského úřadu – Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví – Bydlení – Výběrová řízení na byty v My-
slivně.

Anežka Štrichelová, 
referent bytové agendy
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, MěÚ Ostrov

Kotlíkové dotace v Karlovarském kraji 
pro nízkopříjmové domácnosti II

Dotace na výměnu kotlů na pevná paliva s ručním při-
kládáním v rodinných domech (včetně trvale obývaných 
staveb pro rodinnou rekreaci) a v bytových jednotkách 
bytových domů, je poskytována fyzickým osobám na vý-
měnu kotle nesplňujícího emisní třídu 3, 4 nebo 5 dle 
ČSN EN 303-5.

Kdo může o dotaci požádat?
Vlastník nebo spoluvlastník výše uvedené nemovitosti, 
který zároveň v této nemovitosti trvale bydlí, a to v násle-
dujících případech:
1.  Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke 

dni podání žádosti o dotaci starobní důchod nebo in-
validní důchod pro invaliditu 3. stupně;

2.  Žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti) v ob-
dobí od 1. 1. 2022 do doby podání žádosti o dotaci po-
bíral příspěvek na bydlení (není nutné, aby příspěvek 
pobíral po celou dobu).

Kdy mohu o dotaci požádat?
Dotační program bude vyhlášen 30. 6. 2023. Příjem žá-
dostí bude spuštěn od 14. 8. 2023. Informace ke kotlí-
kovým dotacím pro nízkopříjmové domácnosti získá-
te na zde uvedených kontaktech.
Odbor investic 
Oddělení grantových schémat:
Závodní 353/88, Karlovy Vary, 360 06, +420 354 222 300
kotliky@kr-karlovarsky.cz, Datová schránka: SIQBXT2

(red)

Inzerce
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MĚSTSKÝ ÚŘAD OSTROV ZAVÁDÍ NOVOU SLUŽBU

Jaké jsou hlavní benefity systému?
Občan se může volně pohybovat, aniž by musel sle-

dovat informační panely vyvolávacího systému. Infor-
maci o tom, že je vyvolán, dostane pomocí notifikace 
přímo na svůj telefon.

Obsluha přepážky díky autentizaci zná jméno klienta 
a počká na jeho příchod.

PŘÍNOSY PRO OBČANY:
• bezkontaktní a efektivní způsob řazení do front
• časová úspora
• okamžité odbavení klienta
• čekání mimo místa s koncentrovaným provozem
• hygienický aspekt – bezdotykové odbavení
• možnost rezervace i z domova na určitý čas

Schéma fungování Virtuálního lístku:

V rámci zlepšování služeb pro občany jsme spustili možnost objednávání do vyvolávacího 
systému pomocí mobilní aplikace Virtuální lístek. Jsme hrdí na to, že tuto novinku zavádí-
me jako první v České republice.

Pro zařazení do fronty nebo objednání budoucího ter-
mínu k dané agendě na náš úřad je třeba:
1.  Nainstalovat aplikaci Virtuální lístek z Google Play 

(zařízení android) nebo AppStore (zařízení Apple)
2.  Provést registraci a ověření uživatele
3.  Přidat nové místo (náš úřad) načtením QR kódu 
 

(tento krok není potřeba provádět opakovaně, místo 
již v aplikaci zůstane uložené a dostupné pro pozdější 
využití)
4.  Otevřít místo (tzv. vstoupit na úřad)
5.  Vybrat činnost (zvolit si agendu pro odbavení mého 

požadavku)
6.  Zařadit se do fronty (vzít si virtuální lístek) nebo se 

objednat na budoucí požadovaný termín 
Občané, kteří jdou na úřad opakovaně, příště pokračují 
rovnou od 4. bodu.

Petr Jakubes, 
manažer komunikace, MěÚ Ostrov

INFORMACE K FUNGOVÁNÍ DLUHOVÉ PORADNY 
Vážení občané, i v letošním roce funguje na Městském 
úřadě v Ostrově služba – ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PO-
RADENSTVÍ A DLUHOVÁ PORADNA.

Dluhovou poradnu najdete v 1. patře MěÚ Ostrov, ve 
věži od 12 do 14 hodin.
Letní provoz bude v těchto termínech:
11. 7. 2023, 25. 7. 2023, 8. 8. 2023, 22. 8. 2023

Klienti mohou přijít kdykoli v průběhu vyhrazené 
doby, nebo se předem domluvit s pracovníkem dluho-
vé poradny: paní Bc. Marie Hereitová, DiS., tel.: 608 
742 209 a paní Jana Dvořáková, tel.: 725 443 609.

Webové stránky: www.kskcentrum.cz

Simona Aiznerová,
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, MěÚ Ostrov

Upozorňujeme majitele nemovitostí, že se blíží splatnost místního poplatku za 
odkládání komunálního odpadu za první pololetí 2023. Maximálně do 30. 7. 
2023 je nutno tento poplatek uhradit na číslo účtu: 126103603/0300, pod variabilním 

symbolem dle Ohlášení.

Dále upozorňujeme, že na základě usnesení ZM č. 210/2022 došlo od 1. 1. 2023 k 
navýšení poplatku za svoz směsného komunálního odpadu z částky 0,70 Kč za 1 litr na 

částku 0,80 Kč za 1 litr.

Ceník pro rok 2023 k nahlédnutí na stránkách města www.ostrov.cz.
Další informace poskytne: Alena Dragounová, Poplatky za komunální odpad, MěÚ Ostrov, + 420 354 224 866
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V rámci rekonstrukce dojde k od-
stranění zpomalovacího prahu na 
sjezdu do obce ze silnice č. II/221 
a ze současné obytné zóny bude 

vytvořena zóna s dopravním ome-
zením, kdy v zóně bude dovolená 
nejvyšší rychlost 30 km/hod. Dále 
dojde k výměně konstrukce míst-

V polovině měsíce června bude zahájena rekonstrukce části místní komunikace v obci Kfely 
v úseku od domu č.p. 48, který stojí u silnice č. II/221, k mostu přes Bystřici. 

Situace stavby: „Rekonstrukce MK v obci Kfely, II. část – přední Kfely“

ní komunikace včetně podklad-
ních vrstev a k položení nového 
asfaltového povrchu, který bude 
opraven i na mostu přes Bystři-
ci. V opravovaném úseku dojde 
i k položení podzemního vedení 
veřejného osvětlení a k výměně sto-
žárů a svítidel. Po dobu provádění 
stavebních prací bude opravovaná 
místní komunikace plně uzavřena 
pro automobilovou dopravu, při-
čemž se předpokládá, že stavební 
práce budou probíhat od 12. 6. do 
11. 8. 2023. Zhotovitelem stavby je 
společnost VIDEST s.r.o., Karlovy 
Vary – Otovice. Celková cena na 
základě veřejné zakázky za prove-
dení stavby činí 2 864 867,04 Kč 
včetně 21% DPH.

Odbor městských investic a správy, 
MěÚ Ostrov

Výstavba tlakové kanalizace ve Vykmanově
Vodohospodářské sdružení obcí zá-
padních Čech přistoupilo jako in-
vestor k výstavbě tlakové kanalizace 
v obci Vykmanov. Stavební práce bu-
dou zahájeny v průběhu měsíce červ-
na. Stavbu bude provádět společnost 
Zistav s.r.o., Karlovy Vary, přičemž 
snahou bude položit tlakovou kana-
lizaci zejména bezvýkopovou tech-
nologií. Na realizaci přípojek, které 
se budou nacházet na veřejných 
částech pozemků (v souladu se zpra-
covanou projektovou dokumentací 
stavby), přispěje město Ostrov na zá-
kladě usnesení Zastupitelstva města 
Ostrova č. 102/2023 celkem částkou 
590 981,90 Kč. Přípojky a další čás-
ti přípojek na neveřejných částech 

TIP na letní prázdniny: Zábavní park Oskarshausen ve Freitalu
Už jste s dětmi objevili zábavní 
park Oskarshausen ve Freitalu ne-
daleko Drážďan? Říká se mu Oska-
rov a má 15 000 m². Zažijete zde 
spoustu zábavy a můžete navštívit 
víc než 50 atrakcí a spoustu kolo-
točů. Občerstvovacích možností 

s různými dobrotami je dostatek ve 
vnitřních i venkovních prostorách 
parku. Na své si přijdou milovníci 
atrakcí i malí kreativci, pro které je 
tu připraven každodenní program, 
což ocení zejména unavení rodiče. 
V tomto zábavním parku se stanete 

součástí světa fantazie a iluzí. Z Os-
trova pojedete cca dvě hodiny. 

(Zašlete do redakce správně vyluště-
nou tajenku z naší křížovky a můžete 
vyhrát vstupenky do toho parku)

(red)

pozemků hradí budoucí odběratel, 
tedy vlastník pozemku a objektu, 
kterému bude přípojka sloužit. Bliž-
ší informace poskytuje přiložený 

Nová zubní ordinace 
Rada města v rámci Motivačního systému podpory ambulantní lékařské péče 
v našem městě podpořila záměr vzniku nové zubní ordinace, která by se ostrov-
ským občanům měla otevřít na podzim letošního roku v nebytových prostorech 
Myslivny. Registrace nových pacientů je plánována měsíc před otevřením ordi-
nace. O termínu a způsobu registrace budete včas informováni prostřednictvím 
měsíčníku. V rámci procesu příprav zubní ordinace hledá MDDr. Miroslav Du-
šek zubní instrumentářku a dentální hygienistku. Více informací o výběrových 
řízeních na tyto pozice naleznete na FB města a webových stránkách města – 
úřad – odbor sociálních věcí a zdravotnictví – motivační systém podpory ambu-
lantní lékařské péče.
(red)

leták Vodáren a kanalizací Karlovy 
Vary, a.s., který najdete na webu 
města Ostrov.

Odbor městských investic a správy, 
MěÚ Ostrov
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Vlčí jámy, Horní Blatná. Fotograf: Petr Lněnička

Výletní noviny z Krušnohoří 
LETNÍ VYDÁNÍ 2023

Na léto 2023 jsme opět ve složení Město Ostrov, Sdruže-
ní Krušné hory – západ a MAS – Krušné hory o.p.s. pro 
návštěvníky této výjimečné lokality UNESCO – krušno-
horské oblasti, připravili Výletní noviny z Krušnohoří – 
letní vydání. Výletní noviny se pro nás autory již staly 
tradicí. Těší nás zájem čtenářů, jejich vyhledávání, ale 
i ocenění a uznání odborných porot, kde noviny letos 
získaly v mediálním poli ocenění – a to 1. místo v Lysé 
nad Labem na veletrhu cestovního ruchu v kategorii nej-
lepší propagační materiál.

Co víc k tomu dodat? Je to pro nás hnacím motorem, 
a i když držíme jejich základ na pevných a stálých kruš-
nohorských milnících, kterými jsou hornictví, příroda 

Právě vyšly Výletní noviny z Krušnohoří – 
letní vydání a jestli jste se na ně těšili stejně 
jako my – náš redakční tým vč. grafika, jste 
v tomto příspěvku správně. a památky, snažíme se vždy přidat něco nového. Letos 

to jsou mimo jiné třeba ferraty. Noviny jsou díky vyda-
vateli Sdružení Krušné hory – západ k dostání zdar-
ma a snažíme se je distribuovat v lokalitě Ostrovska 
i dále. Do infocenter, hotelů, penzionů, kempů, vodác-
kých táborů, na Horní hrad i skiareálů Klínovec, Ple-
šivec a Boží Dar, atd. V Ostrově je najdete od pátku 
2.6. 2023 v obou informačních centrech – Na Zámku 
i v Domě kultury Ostrov, ale nově také ve Dvoraně 
Ostrovského zámku. Nechť Vám jsou k inspiraci, kam 
na výlet, ale také k rozšíření povědomí o této části území 
a jeho možnostech. Ať se Vám dobře čtou! Elektronicky 
jsou k dispozici na icostrov.cz.

Dita Poledníčková, manažer cestovního ruchu, MěÚ Ostrov

Moderní pěší trasy očima dětí – i pěší trasy jsou dnes certifikované
Vedete své děti k pobytu na čerstvém vzduchu, k pohy-
bu a turistice? Letní prázdniny jsou jako stvořené začít 
s touto aktivitou. Jenže… jsou pro vás asfaltky nudné 
a máte raději zajímavější a zemitější terén v lese, na po-
lích, u luk? Pěší trasy jsou dnes certifikované a hodnotí 
se ve 4 stupních. Nejprve zvlášť každé 4 km, což je vzdá-
lenost, který průměrný turista ujde za 1 hod. Zde se pak 
hodnotí dalších 23 kritérií. Dále se hodnotí jednodenní 
etapy, kde je 7 hodnotících kritérií. Nakonec se hodnotí 
trasa jako celek, kde se posuzuje 11 kritérií. U tohoto 
systému hodnocení se klade důraz na to, aby trasy tu-
ristům přinesly co nejlepší zážitek a zároveň byla trasa 
bezpečná, atraktivní a poskytovala pohodlí a služby. 
Nejlepšími kritiky tras jsou právě děti. Proto je fajn dbát 
na jejich názor. Zejména dětmi ohodnocené trasy pak 
dostávají vysoké bodování. V Krušných horách začněte 
turistiku s dětmi v místech, která je budou bavit, ačkoli 
jsou tzv. „profláklá“. Projděte si Ježíškovu cestu a z info-
centra pošlete speciální vánoční pozdrav třeba babičce 
nebo zde zanechte seznam vánočních přání. Zajděte si 
na Božídarské rašeliniště, Blatenský vrch s rozhlednou, 
Vlčí a Ledovou jámu, vyvezte se lanovkou na Klínovec 
a dolů sjeďte Trail parkem třeba na zapůjčených kolo-
běžkách. Nevynechte procházku na Bludné k Červené 
jámě, kde vás čeká občerstvovací chaloupka jako z po-
hádky. Větším dětem nabídněte třeba Horskou naučnou 
stezku Hřebečnou a obídek si dejte v pivovaru Ryžovna 
nebo v některé z venkovních občerstvoven. Pokud chce-
te začít procházkou v našem městě, zajděte s dětmi do 
Ekocentra s více než 100 druhy zvířat, do Sportparku 
u nemocnice a stále více oblíbený je ostrovský skatepark 
a discgolfové hřiště u Boreckých rybníků, kde je pro ná-
vštěvníky připravena naučná stezka. Toto místo i mnohé 

další vybízí k příjemné procházce, ale i projížďce na kole. 
Pro děti máme připraveny ve městě spousty procházko-
vých tras, některé i se soutěží. V Infocentru Na Zámku 
vám každou z nich představí a dodají potřebné materiály 
s možností soutěže. Nahlédněte na icostrov.cz/pozná-
vací okruhy a otevřete i odkaz s cykloturistikou ve městě 
a okolí. Zpestřete si prázdniny pobytem venku. 

TIP: Znovuoživené Krušnohoří v Ostrově s virtuální 
realitou, která děti baví! icostrov.cz/znovuozivene-
-krusnohori-ostrov

Dita Poledníčková,
manažer cestovního ruchu, MěÚ Ostrov
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Fotoreportáž ze Dne pro Ostrov

Děkujeme všem, kteří se do nich 
zapojili a společně s námi připravili 
program. Děkujeme všem návštěv-

ŽIVOT NA STARÉ RADNICI
Stará radnice plula v červnu na vl-
nách nových projektů. Děkujeme 
všem, kdo jste se 14. června přišli 
seznámit s projektem ORENKY, 
který pro návštěvníky našeho regi-
onu přináší architektonicky velmi 
jedinečnou ubytovací službu spoje-

nou s edukací o nerostném bohat-
ství Krušných hor. O projektu jsme 
diskutovali nejen s jeho autory, Mí-
šou Křivskou a Janem Šugarem, ale 
i s některými studenty ČVUT, kteří 
v rámci semestrální práce vytvářely 
architektonické návrhy jednotlivých 
„orenek“, vycházející z minerálů ty-
pických pro oblast Krušných hor. 
Plnou podporu přijel za destinační 
agenturu Krušnohoří projevit její 
ředitel Štěpán Javůrek. Projekt zau-
jal i na nejvyšších místech kraje. Přes 
nabitý program si hejtman Petr Kul-
hánek našel chvilku k samostatné ná-
vštěvě Staré radnice, shlédnutí výsta-
vy a krátké diskusi s Míšou a Janem. 
Více o projektu najdete na orenky.cz

Nový kulturní projekt vytvořili 
Ostrovu na míru Klára Štěpánko-
vá a Robert Mára. Partneři v životě 
i pracovně. V podkroví Staré radni-
ce uvedli 1. díl nové talk show KDO 
DŘÍV PŘIJDE, TEN DŘÍV MELE. 

Tematicky se v rozhovoru s hercem, 
režisérem, pedagogem a stand up 
komikem Tomášem Měcháčkem za-
měřili na česká přísloví, českou pova-
hu… Klást otázky na tělo měli mož-
nost i návštěvníci talk show. A tak už 
víme o Tomášovi i drobnosti, které 
bychom se jinde nedozvěděli :) Hu-
debně večer doladil pianista a sklada-
tel Karel Šimandl. 

Po konci pořadu jsem si uvědo-
mila, jak těžká disciplína talk show 
vlastně je, jak velkou odvahu Klára 
s Robertem mají, přijít s tímto formá-
tem, zvlášť, když nejsou Ostrovské-
mu publiku dosud příliš známí. 

Věřím, že se okruh jejich přízniv-
ců a tohoto nového pořadu bude 
stále rozrůstat. Součástí můžete být 
i vy, milí čtenáři, při dalším pořadu 
16. srpna 2023 od 19.30 na nádvoří 
klášterního areálu. Hostem 2. dílu 
bude herec David Novotný. 

Těším se na setkání s vámi!

Zuzana Janecká, 
vedoucí staré radnice a produkční

níkům kteří zůstali v Ostrově, nebo 
Ostrov a naši akci navštívili. Děkuje-
me všem účinkujícím za energii, kte-
rou do svých vystoupení vložili a zá-
roveň se omlouváme pokud něco 
nešlo úplně podle plánu. Děkujeme 
Elišce Failové za propojení s Ostrov-
ským jarmarkem radosti. A v nepo-

Zámecký park v červnu 
oživily tradiční městské 
slavnosti. 

slední řadě děkujeme vedení města 
Ostrova a Karlovarskému kraji za 
finanční příspěvek. Děkujeme, moc 
jsme si to s vámi užili. Kdybyste se 
chtěli zapojit do dalšího ročníku 
nebo máte nějaký nápad, tak nevá-
hejte napsat produkční celé akce, 
Iloně Hálové: halova@dk-ostrov. 

Martina Novotná, tým DKO
Foto: Martina Novotná, Karel Tetur
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KINOTIP
V červenci pro vás rozšiřujeme fil-
movou nabídku o promítání filmů 
v letním kině. Letní kino najdete 
u MDDM, kde je i pro tuto příleži-
tost postavena letní scéna. Nabídka 
filmů se skládá z českých komedií 
na které chodíte nejčastěji, nebude 
chybět horor, akční film i oblíbená 
fantasy. Letos jsme se vrátili i k zařa-
zení kultovního snímku, kterým je 
prazvláštní muzikál o prazvláštních 
létech – český kultovní film KOUŘ 
s poetikou divadla Sklep v nové re-
staurované verzi. V domě kultury 
se nic nemění, stále promítáme od 
čtvrtka do soboty. Z červencové fil-

Zdroj: herminapress

mové nabídky mne nejvíc zaujaly 
filmy: 

TAKOVÉ TO LÉTO – film bere 
diváka na průzkum zrádného terénu 
ženské sexuality a přináší dráždivou 
hru s možnostmi, jak takové zkou-
mání bez šokující explicitnosti zob-
razit na plátně. Film byl vybrán i na 
letošní 57. ročník MFF Karlovy Vary.

OPPENHEIMER – Oppenheimer 
od režiséra Christophera Nolana má 
být filmem roku 2023 a to už je samo 
o sobě důvodem ho vidět. Z názvu 
filmu je zjevné, že půjde o životo-
pis J. Roberta Oppenheimera. Ten 
v letech 1942 až 1946 vedl výzkum-
ný a vývojový program USA, jehož 
cílem bylo vyrobit první jadernou 
zbraň. A to je za mne druhý důvod 
proč film vidět, téma jaderné zbraně 

je silné a možná je dobré si připome-
nout její začátek.

Pokud se do kina chodíte spíše 
zasmát, zajděte na komedii Vandy 
Hybnerové MŮŽEM I S MUŽEM 
nebo na romantickou slovenskou 
komedii TO TY NOSÍŠ SMŮLU, 
LÁSKO.

Celý program našeho kina najde-
te na webu: dk-ostrov.cz, kde si mů-
žete koupit vstupenky.

Martina Novotná, tým DKO

Výstava hraček éry socialismu
Céčka, igráčci, stavebnice Merkur 
či Seva, nafukovací zvířátka z Fatry, 
Člověče nezlob se, nebo Kloboučku 
hop. Hned se vám vybavilo dětství? 
Přijďte si zavzpomínat, seznámit 
mladší generaci s hračkami a hrami 
z doby minulé a také si pohrát na 

Starou radnici, kde jsme právě za-
hájili velkou letní výstavu s názvem 
Retrohrátky. Otevřeno je od úterý 
do neděle a vstupné je opravdu níz-
ké, takže výstava je dostupná doslo-
va každému, kdo má chuť ji vidět. 
Součástí výstavy jsou také tři herní 

Klášterní areál nabízí zážitkové prohlídky, 

koncerty i místo pro  svatby

Prohlídky pro návštěvníky pořádá-
me každý rok a myslíme si, že jsou 
vhodné nejen pro dospělé ale i pro 
děti. Historky, fámy a pověsti ze 
starého Ostrova uslyšíte a uvidíte 
ve čtvrtek 27. července od 18:00. 

Vstupenky si pohodlně zakoupíte 
v den konání v recepci klášterního 
areálu. Kromě prohlídek může-
te v klášteře zažít i koncert dvou 
dechových a žesťových souborů 
z hrabství Northamptonshire.  

Návštěvu klášterního areálu by si neměl nechat ujít 
žádný milovník barokní architektury. V měsíci červenci 
pak návštěvníci mohou navíc zažít barokní historii města 
Ostrova v rozverném provedení herců Západočeského 
divadla v Chebu.

dny, kde si s dětmi můžete zaskákat 
gumu, panáka, vyrobit si jednodu-
chou káču, zahrát si přebíranou, 
čáru, piškvorky, kuličky, školku 
s míčkem a další retro hry. Termíny 
pro retrohraní jsou 8. a 9. července 
a 27. srpna.

Martina Novotná, tým DKO

NORTHAMPTONSHIRE MUSIC 
se představí v sobotu 22. červen-
ce od 18:00. 

Klášterní areál je krásné mystic-
ké místo, kde se konají svatby. Svůj 
svatební obřad tu může mít kdoko-
liv, stačí si vybrat. Nabízíme proná-
jem kostela Zvěstování panny Marie 
nebo kaple Panny Marie Einsiedeln-
ské. Pronájem prostor Klášterního 
areálu za účelem svatebního obřa-
du lze provést až po rezervaci ter-
mínu obřadu na matrice MÚ Ost-
rov. Prostory klášterního areálu ale 
hojně využívají i ostrovské školy 
k slavnostnímu předávání vysvědče-
ní. Pronajmout klášterní areál nebo 
jeho část si můžete i vy. Třeba právě 
hledáte prostory pro pořádání kul-
turní akce, pro setkání, nebo kvůli 
jiné příležitosti. Pokud ano, na-
vštivte recepci v klášteře, kde vám 
zprostředkují informace jak proná-
jem uskutečnit.

Martina Novotná, tým DKO
Foto: Iva Florianová
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OSTROVSKÝ MĚSÍČNÍK ČERVENEC 2023

RETROHRÁTKY
1. července – 3. září, 
Stará radnice – podkroví 
Otevřeno: Út–Pá 13:00–17:00, 
So–Ne 10:00–17:00 hod.
Velká letní výstava hraček éry socialismu a dětská 
herna. 

ATELIÉR INKA: 
KRUŠNOHORSKÁ KRAJINA 
4. července – 3. září, 
Stará radnice – galerie Podhoubí
Otevřeno: Út–Pá 13:0–17:00, 
So–Ne 10:00–12:00 a 12:30–17:00
Akvarelové pohlazení z Krušných hor. Výstava děl ama-
térských výtvarnic z karlovarského Ateliéru Inka. 

NOC NA KARLŠTEJNĚ
6. července 20:30 hod., 
Zámecký park u Městské knihovny
Muzikál uvádí Celebrity Management s. r. o. v licenci 
ProVox Music Publishing, s.r.o.
Český muzikál je půvabnou komedií o císaři Karlu IV. 
a jeho hradu Karlštejn. www.divadlokarlstejn.cz

VÍKENDOVÉ RETROHRANÍ
8. a 9. července 10:00–17:00 hod., 
Stará radnice – venkovní prostory, za ne-
přízně počasí uvnitř
Přijďte si s dětmi zaskákat gumu, panáka, vyrobit si 
jednoduchou káču, zahrát si přebíranou, čáru a další 
retro hry. 

OSTROVSKÉ TRHY
21. července 10:00–17:00 hod., 
Mírové náměstí
 
NORTHAMPTONSHIRE MUSIC
22. července 18:00 hod., klášterní kostel
Agentura THE PRAGUE CONCERT Co. uvede v kláš-
terním kostele dva mládežnické dechové orchestry 
z hrabství Northamptonshire.  

STARÁ A ZNOVUOBJEVENÁ ŘEMESLA
26. července 13:00–17:00 hod., 
Stará radnice – 1. patro
Pravidelné setkání a ukázky prací pokračovatelů 
starých krušnohorských řemesel jako paličkování, 
drátování, dřevořezba, korálkování a další. 

HISTORKY, FÁMY A POVĚSTI 
ZE STARÉHO OSTROVA 
27. července 18:00 hod., Klášterní areál 
Barokní historie města Ostrova v rozverném provedení 
herců Západočeského divadla v Chebu.

PROGRAM AKCÍ

PROGRAM KINA

TAKOVÉ TO LÉTO
6. července, 17:00 hod. 
Kanada, drama, 137 min., české titulky, od 15 let
 
MEZI ŽIVLY
7. července, 17:00 hod.
USA, animovaný, 92 min., vstupné 140 Kč dospělí
 
INSIDIOUS: ČERVENÉ DVEŘE
6. a 8. července, 19:30 hod.
USA, horor / mysteriózní, české titulky, od 15 let
 
TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO
7. července, 19:30 hod. a 8. července, 
17:00 hod.
Slovensko, romantický / komedie, 98 min., od 12 let, 
originální znění
 
OSTROV – LETNÍ KINO
7. červenec 22:00 hod.
Česko, komedie / dobrodružný / romantický, 100 min.
 
SUZUME
13. a 14. července, 17:00 hod.
Japonsko, animovaný / dobrodružný, české titulky, 122 min.
 
MŮŽEM I S MUŽEM
13. a 15. července, 19:30 hod.
Česko, komedie, 83 min., od 15 let
 
MISSION: IMPOSSIBLE ODPLATA 
– PRVNÍ ČÁST
14. července, 19:30 hod., české titulky 
15. července, 17:00 hod., dabing
USA, akční / dobrodružný / thriller, 156 min.
 
ZATMĚNÍ – LETNÍ KINO
14. červenec  22:00 hod.
Česko, komedie / thriller, 85 min.
 
MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA
20. a 21. července, 17:00 hod.,
Ukrajina, animovaný, 85 min.
 
OPPENHEIMER
20. a 22. července, 19:30 hod.
USA / Velká Británie, drama / historický / životopisný, 
české titulky, 180 min
 
NOČNÍ MŮRA
21. července, 19:30 hod. a 22. července, 
17:00 hod.
Norsko, horor, české titulky, od 15 let, 100 min., vstupné 
120 Kč
 
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: BRUMBÁLOVA 
TAJEMSTVÍ – LETNÍ KINO
21. červenec 22:00 hod.
USA, dobrodružný / rodinný / fantasy, 143 min.
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WWW.OSTROVSKYMESICNIK.CZ

FOTOSOUTĚŽ – POHLEDNICE MĚSTA 
1.–31. července, MK Ostrov, 
MAS Krušné hory, o. p. s.
On-line soutěž o nejkrásnější fotografii Ostrova a okolí. 
 
ZUZANA SLAVÍKOVÁ – KRESBY
1.–31. července, 
MK Ostrov, chodby – oddělení pro dospělé
Výstava kreseb amatérské kreslířky z Nejdku
 
TECHNICKÁ PORADNA
Každé úterý, 9:00–12:00 hod., 
MK Ostrov – klubovna
Potřebujete nastavit určitou aplikaci nebo se naučit 
používat chytrý telefon či notebook? Pak přijďte do 
naší technické poradny. Kapacita značně omezena, 
rezervujte si místa. 
 
STREAM Z KLUBOVNY
Pátek 7. července, 15:00 hod., 
MK Ostrov – klubovna
Živé on-line vysílání z klubovny o herních novinkách
 
KARETNÍ PODVEČER
Čtvrtek 13. července, 16:00 hod., 
MK Ostrov – učebna
Odpoledne pro milovníky karetních her
 
DESKOVÉ HRY PRO DOSPĚLÉ
Každý čtvrtek od 13. července, 17:00–20:00 
MK Ostrov – hudební a filmové oddělení 
Herní podvečer pro milovníky složitějších deskových her
 
OSTROVGAMES – FESTIVAL HER
Úterý 25. července, celý den, Zámecký park 
u MK Ostrov
2. ročník festivalu venkovních a společenských her; 
Přijďte strávit příjemné odpoledne v parku, zahrát si, 
zasoutěžit a třeba se i naučit nějakou novou hru!

BOŘIVOJ HOŘÍNEK/ FOTOGRAF 
NA OSTROVĚ
12. května – 9. července, otevřeno út–ne 
10:00–17:00
Výstava děl nejvýznamnějšího ostrovského fotografa 
Bořivoje Hořínka.
 
STUCKISTÉ V OSTROVĚ
14. července – 1. října, 
otevřeno út–ne 10:00–17:00
Vernisáž: čtvrtek 13. července, 17:00
Výstava děl britských a českých představitelů stuckis-
tického uměleckého hnutí.

LETOHRÁDEK OSTROV

AMERICKÁ SPRAVEDLNOST
27. a 28. července, 17:00 hod.
USA, akční / thriller, české titulky, od 15 let, 95 min. 
 
DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
27. a 29. července, 19:30 hod.
Česko, drama, 90 min.
 
STRAŠIDELNÝ DŮM
28. července, 19:30 hod., české titulky
29. července, 17:00 hod.
USA, komedie / drama / rodinný 
 
ŽIVOT PRO SAMOUKY – LETNÍ KINO
28. červenec 22:00 hod.
Česko, komedie, 95 min.

ISLAND WOODRIDE 2023

22. 7. 2023 12:00 – 22:00, 
skatepark Ostrov

WooDride:
10:00 hod. volný trénink scooter & skate & bmx 
/ DJ stage

12:00 hod. registrace závodníků scooter & skate 
& bmx / DJ stage

13:00 hod. začátek závodů scooter & skate & 
bmx / DJ stage

15:30 hod. finále závodů scooter & skate & bmx 
/ DJ stage

16:30 hod. bestrick + vyhlášení výsledků / DJ 
stage

Island fest:
16:00 hod. DonNey Space / rap alternative Ost-
rov

17:30 hod. Liquid Jesus / rock‘n‘roll punk Brno

18:30 hod. Plesnivý Fazole / punk rock Karlovy 
Vary

19:30 hod. E.O.S. / metal hardcore Stochov

20:30 hod. Censorshit / free core Ostrov

21:30 hod. Projekt Parabelum / metalcore rock 
Praha

Pořádá: Josef Balák (DenDis music)
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a prázdninová dobrodružství před námi

Jen pár příkladů pro představu. Němčináři se vydali na 
prodloužený víkend s Mgr. Biskupem do Berlína, někte-
ří prý bravurně zvládali i roli průvodce po místních pa-
mětihodnostech. Informatici s vážným výrazem ve tváři 
před svými pedagogy obhajovali ročníkové práce. Na 
exkurze do provozů, podniků, institucí a úřadů zavíta-
ly snad všechny třídy. Neméně zajímavé byly i přednáš-
ky a besedy našich hostů na půdě školy, např. o využití 
umělé inteligence či o reprodukčním zdraví. Dokonce 
zbyl i prostor na návštěvu divadelních představení v Che-
bu a Mostě, krajské knihovny, či jáchymovského muzea. 
Druhé ročníky úspěšně absolvovaly turistické kurzy – 
AT2, S2 a I2 na táborové základně MDDM Ostrov v Ma-
nětíně, E2 na Mariánské a V2 takový putovní v blízkém 
okolí včetně vodáckých dovedností na Ohři.

Slavnostní charakter měsíce června odstartovaly ma-
turanti, kteří přebírali z rukou ředitele školy a svých tříd-
ních učitelů maturitní vysvědčení tradičně v kostele Zvěs-
tování Panny Marie nebo nově v Letohrádku. Poprvé také 
letos v klášterním areálu přebírali své výuční listy absol-
venti učebního oboru Automechanik a Nástrojař, vždyť 
řemeslo má zlaté dno a je třeba mu náležitou úctu pro-
jevovat hned od počátku. Zkrátka nepřišli ani studenti 
maturitního oboru Elektrotechnika, kteří přebírali v sále 
Vejškovky od zástupce firmy ČEZ opět tučné šeky, při-
dělované v rámci motivačního Programu Prokopa Diviše 
třem nejlepším studentům ročníku, a to nejen za skvělé 

ARMÁDA ČR NA ZŠ OSTROV, KRUŠNOHORSKÁ
Letní prázdniny se pomalu blíží a na ZŠ Ostrov se stále 
něco děje! Poslední dubnový pátek navštívili naši školu 
příslušníci Armády ČR, aby žákům přiblížili svou profe-
si. Dověděli se zajímavá fakta, vyslechli zážitky jednoho 
z vojáků o jeho misi v Afghánistánu doprovázené krásný-
mi fotkami. Mohli si prohlédnout dvě vojenská vozidla. 
Na resuscitační figuríně si vyzkoušeli, zda by dovedli 
zachránit zraněnou osobu. Bezpochyby nejvíc žáky za-
ujalo stanoviště, kde na speciálním střeleckém trenažé-
ru stříleli na terč a šlo jim to skvěle! A protože se blížil 
den pálení čarodějnic, každý žák dostal jako již tradičně 
k obědu buřta. Počasí sice opékání buřtů příliš nepřá-
lo, naštěstí nám skvěle posloužila pergola na školní za-
hradě. Žáci ZŠ Ostrov pravidelně navštěvují 3D učebnu 
Gymnázia Ostrov, kde pro ně bývá vždy připraven velmi 
zajímavý program – 3D promítání, přednášky, diskuze, 
pokusy, pracovní listy nebo práce s mikroskopem. Ten-
tokrát to byl projekt nazvaný „Moje zdraví“ zaměřený 
na zuby. Poděkování patří paní učitelce gymnázia RNDr. 
Kateřině Ledvinové, která pro žáky připravila program 
o správném čištění chrupu. Na přelomu dubna a května 
vyrazili žáci některých tříd na exkurzi na Svatý Linhart, 

jedno ze středisek Lázeňských lesů Karlovy Vary. Během 
zhruba pětikilometrové procházky bylo možné pozoro-
vat jeleny, daňky a také divoká prasata. Ke konci května 
se někteří naši žáci vydali na celodenní výlet do Prahy. 
Cestovali autobusem a metrem a na pražské Kampě pro 
ně byl připraven velmi zajímavý výukový program „Pra-
ha hravě“, během kterého poznali krásnou historickou 
část našeho hlavního města.

Všichni se celý školní rok těšili na školu v přírodě 
v Manětíně. Tentokrát se velmi vydařila a užili si ji nejen 
žáci, ale i učitelé. Celý zbytek měsíce se nesl v duchu 
výletů, opékání buřtů, turistických výšlapů nebo spor-
tovních akcí školy. Mezi nejoblíbenější patří oslava Dne 
dětí, která se jako již tradičně konala ve venkovních 
prostorách MDDM Ostrov. Pro děti byly připravené zá-
bavné úkoly a za ně sladké odměny. Žáci si pořádně za-
sportovali také na našem Olympijském dni. Celý školní 
rok byl završen vysvědčením a rozloučením se s našimi 
vycházejícími žáky.

Přejeme všem krásné a ničím nerušené prázdniny!

Petra Krajčová, ZŠ Ostrov Krušnohorská

studijní výsledky, ale také za odborné práce, jako je např. 
SOČ a účast ve vzdělávacích programech firmy ČEZ či 
FEL ČVUT Praha. A když už zmiňujeme Středoškolskou 
odbornou činnost (SOČ), v krajském kole studenti SPŠ 
Ostrov prezentovali 8 prací, do celostátního kola postou-
pili se třemi projekty, a to v oboru fyzika, informatika 
a matematika. Autorům držíme palce a věříme, že naváží 
na úspěchy z let minulých.

A třešnička na konec. Pokud občas nějaký zvědavec na-
koukl do našich dílen, mohl si všimnout, že do našeho 
vozového parku přibyla zbrusu nová učební pomůcka – 
elektromobil Škoda Enyaq, který jsme jako pilotní škola 
obdrželi od partnera Škoda auto a.s. Mladá Boleslav.

Lenka Bardová za SPŠ Ostrov

Studenti SPŠ Ostrov si v červnu rozhodně 
na nedostatek podnětných zážitků stěžovat 
nemohli. 
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S Oskarkami Ostrov až na Mistrovství České republiky

Nebudeme tedy čekat až na závěr 
roku a vše zveřejníme již v jeho po-
lovině...

Národní šampionát mažoretek 
a twirlingu České republiky sice ofi-
ciálně startuje v únoru, ale hlavní 
„mažoretková sezóna“ nastává vždy 
až na jaře, když se ukazují první 
sluneční paprsky. Soutěže se totiž 
nekonají vždy jen pod střechou, ale 
zvláště pochodová cvičení se usku-
tečňují za přihlížení široké veřejnos-
ti pod širým nebem. A bez nadsázky 
lze říci, že od dubna do června se 
mažoretky ani nezastaví, pokud se 
jim daří, a spolu s medailemi získá-
vají i postupy do dalších a dalších 
kol, která končí Mistrovstvím ČR. 
A takto to letos měly mažoretky 
z MDDM Ostrov pod vedením hlav-
ní trenérky Edity Kubíkové... První 
medaile a postupy začala děvčata 

sbírat již koncem dubna na oblast-
ních závodech v Klatovech, po-
kračovala v Chlumci nad Cidlinou 
a Dobrovici. Účast na MČR v indivi-
duálních disciplínách si nakonec vy-
bojovaly Gabriela Benešová, Lucie 
Melicharová, Valentýna Sýkorová 
a Ludmila Vomočilová. V soutěžích 
skupin se na MČR kvalifikovaly mi-
niformace (8 děvčat) i velká formace 
(14 děvčat). A jak to tedy dopadlo? 
Z Ronova nad Doubravou si trio 
Benešová – Sýkorová – Vomočilová 
přivezlo zlatou medaili a jsou tedy 
mistry České republiky! A aby toho 
štěstí nebylo málo – z Mohelnice si 
miniformace přivezla ocenění stej-
né! Ve dvou mažoretkových disciplí-
nách máme v Ostrově MISTRYNĚ! 
Je to opravdu velký úspěch, který je 
odměnou za pot a slzy, které mnoh-
dy doprovázejí těžký dril v tělocvič-

Když jsme na těchto stránkách informovali před půl 
rokem o úspěších ostrovských mažoretek za rok 2022, 
neměli jsme nejmenší tušení, že rok 2023 tyto úspěchy 
mnohonásobně předčí! 

ně. Děvčatům i trenérkám z celého 
srdce gratulujeme a přejeme, aby 
na tyto úspěchy navázaly i v dalších 
sezónách. 

(MČR skupin se uskutečnilo v Po-
děbradech 17. – 18. června, takže vý-
sledky do uzávěrky OM ještě známy 
nebyly.)                                          

 Za Oskarky Ostrov Simona Hnátová

Tanečníci Miráklu vyhráli 13 titulů Mistrů ČR
Na konci května se v pražském 
Kongresovém centru uskutečnilo 
Mistrovství České republiky v umě-
leckých tanečních disciplínách. 
Výborně si zde vedlo přes 40 taneč-
níků ostrovské skupiny Mirákl. Po-
dařilo se jim zde vytančit 13 titulů 
Mistrů České republiky v extralize 
soutěže, a to jak v kategoriích dětí, 
tak i juniorů. Disciplíny contempo-
rary a jazz dance, ve kterých Mirákl 
patří ke špičce jak u nás, tak i na 
mezinárodní scéně, Mirákl zcela 
ovládl. Dětské části skupiny se totiž 
podařilo obhájit titul Mistra Mis-
trů, který se na slavnostním galave-
čeru uděluje nejlepší choreografii 

napříč všemi tanečními styly. Touto 
choreografií se stala Symfonie pro 
ruce, která vznikla pod choreogra-
fickou spoluprací Marty Šafářové 
a Andrey Burešové a tančí zde děti 
ve věku od 7 do 12 let na hudební 
podkres Antonia Vivaldiho. 

Tanečníky Miráklu pak v červnu 
čekalo Mistrovství Evropy v Pol-
sku, na které získali 25 nominací. 
(výsledky byly známé po uzávěrce 
Měsíčníku). Prázdniny pak taneční-
ci mají naplněné workshopy u nás 
i v zahraničí, v srpnu pak Mirákl 
přivítá špičkové zahraniční lekto-
ry na vlastním soustředění přímo 
v Ostrově.

Velké poděkování patří všem na-
šim tanečníkům, díky kterým zís-
kávají choreografie tu pravou tvář 
a trenérskému týmu, který tvoří naše 
starší tanečnice Marta Šafářová, Lu-
cie Bursíková, Markéta Vajdíková, 
Anna Elisabeth Burešová a Rozálie 
Horká. Nemenší pak jejich rodičům, 
bez jejichž každodenní podpory by se 
děti nemohly věnovat tanci na takové 
úrovni. Skupinu Mirákl, působící při 
ZUŠ v Ostrově, podporuje v celoroč-
ní činnosti i Město Ostrov a Karlovar-
ský kraj, také jim velké díky.

Andrea Burešová, 
Umělecká vedoucí skupiny

FOTBALISTÉ FK OSTROV SI PODMANILI CELÝ FOTBAL V KARLOVARSKÉM KRAJI

Nejen, že svěřenci Karla Tichoty 
s přehledem ovládli krajský přebor 
s více než 150 vstřelenými branka-
mi. Navíc ve středu 7. června zví-
tězili na pokutové kopy ve finále 
karlovarského poháru proti silným 

Dvorům. V Ostrově se tak slavil 
Double. Příští rok se opět můžeme 
těšit na zvučné soupeře z Chomu-
tova, Kladna nebo Prahy. Minulý 
rok jsme měli nejlepší návštěv-
nost v celé divizi, pevně věříme, že 

i v příštím ročníku společně vytvo-
říme klukům tu nejlepší podporu. 
Pro více informací sledujte face-
book FK Ostrov. 

Filip Tomáň 
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Letohrádek Ostrov zve na další výstavu
Galerie Letohrádek Ostrov se připra-
vuje na další výstavu, která návštěv-
níkům vyrazí dech. Ve čtvrtek 13. čer-
vence se od 17:00 hodin uskuteční 
vernisáž výstavy s názvem Stuckisté 
v Ostrově.

Výstava, kterou na vernisáži zahá-
jí její kurátor Martin Dostál i ředitel 
Galerie umění Karlovy Vary Jan Sa-
mec, byla jednou z referenčních vý-
stav benátského Bienále výtvarného 
umění (!). Obyvatelé i návštěvníci 
Ostrova tedy budou moci navštívit 
špičkovou výstavu, představující 
špičkové britské a české malíře. 

Stuckismus je umělecké hnutí 
vzniklé na počátku druhého tisíci-
letí v Británii, které má značný vliv 
i na českou uměleckou scénu. Stojí 
v opozici ke konceptuálnímu umění 
a upřednostňuje figurální tvorbu. 
Pokud jde o formu, jedná se o kla-

sické oleje na plátně. Náměty obrazů 
jsou také klasické. Vychází ze Staré-
ho i Nového Zákona, středověkého 
i renesančního umění. Zpracování 
námětů je ovšem nezvyklé a některé 
slabší povahy by mohlo pobouřit. 

 Z české strany se výstavy zúčast-
ní Jiří Hauschka, Jaroslav Valečka 
a také Markéta Urbanová. Doplní tak 
sestavu britských stuckistů, jakými 
jsou Charles Thomson, Joe Machine, 
Ella Guru a Paul Harvey, čímž dojde 
k mezinárodní spolupráci, kterých 
není v souvislosti s českými umělci 
zrovna nadbytek. Pokud se budete 
chtít dozvědět o stuckismu více in-
formací, navštivte komentovanou 
prohlídku. Ta proběhne v neděli 3. 
září a provede vás kurátor Martin 
Dostál. Výstava potrvá až do konce 
sezóny v Letohrádku Ostrov, tedy 
do 1.10. 2023. Můžete se těšit na ne-

 1. 7.  S batohem na zádech: Labe – Kolín (týden)
 15. 7. Valeč – Vochlice – Libyně – Lubenec
 22. 7. Z Hroznětína do Nejdku přes lovecký zámeček v Lužci 
 29. 7. Boží Dar – Oberwiesenthal
 29. 7. Poznáváme Slovensko: Orava – Námestovo (týden)

Všechny uvedené akce jsou volně přístupné i pro nečleny Klubu českých 
turistů. Bližší informace na www.kctkvary.cz, fjw@volny.cz, 603 209 270

František Wohlmuth, předseda KČT Slovan Karlovy Vary

Klub českých turistů, odbor Slovan Karlovy Vary, skupina Ostrov

S 1. červencem došlo, stejně jako 
každý rok, ke změně provozní doby 
knihovny. Tradičně budou všechna 
oddělení otevřena v těchto dnech 
a časech:

Po, st, čt 9:00–12:00, 13:00–18:00
Út, pá 9:00–12:00
So: zavřeno 
Letní provozní doba platí až do 31. 
srpna.

V předchozím čísle Ostrovského 
měsíčníku jsme informovali o festi-
valu her OstrovGames. Přípravy na 
tuto akci vrcholí, dolaďujeme detaily 
a moc se na vás všechny těšíme v úte-
rý 25. 7. na celodenním setkání v par-
ku u knihovny. Zveme všechny, kdo 

si rádi hrají venku. Připraveny pro 
vás budou nejen deskové hry, které 
si budete moci vyzkoušet i zakoupit, 
ale hlavně si budete moci zahrát hry 
venkovní. Festival se bude opět konat 
pod širým nebem v našem krásném 
parku, čeká vás zábava a pohodová 
atmosféra. Doufejme, že nám i letos 
bude přát počasí. Těšíme se na vás.

V průběhu prázdnin budou také 
probíhat příměstské tábory v knihov-
ně, budeme se opět starat o Literární 
občerstvení na ostrovském koupališ-
ti a připravovat se budeme i na další 
ročník oblíbeného Loučení s prázd-
ninami. Pro letošní rok jsme nechali 
volné téma, tak se svými dětmi může-
te popustit uzdu fantazii a vymyslet 
jakýkoli pohádkový kostým. Uvidíme 

PRÁZDNINOVÁ PROVOZNÍ DOBA JIŽ V KNIHOVNĚ ZAČALA
se tedy poslední páteční odpoledne 
v srpnu, 25. 8. 2023.

Na září připravujeme spoustu za-
jímavých akcí, tou asi největší bude 
víkend 15.–16. 9., věnovaný ženské 
kráse. Hlavní myšlenkou celé akce 
je přivést ženy na zámek, nechat je 
zažít a rozkvést jejich ženskou krásu 
a sílu, podpořit je v jejich osobním 
rozvoji. Bližší informace postup-
ně zveřejníme na našich webových 
stránkách a sociálních sítích.

Pokud byste chtěli o našich služ-
bách a akcích zjistit více, koukněte 
na naše webové stránky https://
mkostrov.cz/. Sledujte také náš FB 
profil (www.facebook.com/knihov-
naostrov), případně Instagram. 
Chcete dostávat pravidelný týdenní 
přehled akcí přímo do e-mailu (mai-
ling)? Napište nám.

Těšíme se na vaši návštěvu.

kolektiv MK Ostrov

zvyklé zážitky, které vám pohled na 
vystavená díla přinese. Pro více infor-
mací sledujte facebook a instagram 
Letohrádku Ostrov.

Jiří Karpowicz, 
vedoucí Letohrádku Ostrov
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NEJSILNĚJŠÍ MUŽ OSTROVA
V sobotu 3. 6. 23 se uskutečnil již 25. ročník Nejsilněj-
šího muže Ostrova.  Za tu dobu je na putovním pohá-
ru mnoho jmen, někteří několikrát ( třeba F. Bauer, P. 
Štádlík). Soutěžil u nás a vyhrál, jeden z nejsilnějších 
mužů planety ve své váhové kategorii, J. Tkadlčík.

Letošní ročník nás mile překvapil účastí 24 soutě-
žících. Vítězství si odnesl Lukáš Trňan. Gratulujeme 
jemu a všem dalším závodníkům a děkujeme hlavnim 
sponzorům, městu Ostrov, Karlovarskému kraji a Na-
daci delfín.

Libor Bílek, Fitness Atlantis Ostrov

Informace o letním provozu MDDM Ostrov, 
Ekocentra, Zimního stadionu, sportovištích 
a táborech

LT Manětín
!!!Odjezdy na tábor do Manětína: vždy v 14:00 hod. od 
MDDM!!!
!!!Návraty z tábora: vždy mezi 16:30–17:00 hod. k MDDM!!!

Termíny LT Manětín: I. turnus: 30. 6.–11. 7., 
II. turnus: 11. 7.–22. 7., III. turnus: 22. 7.–. 8. 
Adresa na tábor: Letní tábor MDDM Ostrov, jméno dítěte, Stará 
cihelna, 331 62 Manětín

Sportovní příměstské tábory
Termíny: 3. 7.–7. 7., 10. 7.–14. 7., 17. 7.–21. 7., 24. 7.–28. 7., mís-
to konání: MDDM Ostrov
Přírodovědné příměstské tábory
Termíny: 10. 7.–14. 7., 17. 7.–21. 7., 24. 7.–28. 7., 31. 7.–4.8, 
místo konání: Ekocentrum

Provoz budov a kontakty:
PROVOZ BUDOVY MDDM: 
Po–Pá 9:00–20:00 hod., So–Ne 10:00–20:00 hod., Tel: 736 505 681

PROVOZ SPORTOVNÍHO AREÁLU MDDM: 
Po–Pá 9:00–20:00 hod., So–Ne 10:00–20:00 hod. 
rezervace kurtů a fotbalového minihřiště na tel.: 736 505 683

PROVOZ EKOCENTRA: 
z důvodu konání příměstských táborů je pro veřejnost otevřeno 
Po–Pá 15:00–18:00 hod., So–Ne a státní svátky 13:00–17:00 hod.
Kontakt: 731 615 658, 602 600 995

PROVOZ ZS: 
technická odstávka do 31. 7.

MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ U ZS: 
Po–Ne 8:00–20:00 hod. 
Kontakt: 601 089 332
Sledujte novinky na FB a IG MDDM Ostrov 
nebo na www.mddmostrov.cz.

Badminton TJ Ostrov – medaile z MČRV

Ve startovním poli 111 hráčů a hráček nechyběli ani ten-
tokrát badmintonisté TJ Ostrov, kteří přijeli obhajovat 
mistrovské tituly i další medaile z roku 2022. Vypsané 
kategorie byly po pěti letech od 35 + do 70 +. Přesto-
že se nepodařilo tituly obhájit, nepřijeli s prázdnou. 
V kategorii 55 + uspěli Jan Šula se dvěma a Pavel Hauer 
s jednou bronzovou medailí. V kategorii 70 + (věkem 
patří do kategorie 75 +) přidal Jiří Mácha jednu stříbr-
nou a jednu bronzovou medaili. Každý rok přecházejí 
do vyšších kategorií „mladší“ hráči, kteří jsou svou vý-
konností velkou konkurencí pro stávající starší kolegy. 
Mnohdy se starší účastníci potkávají se svými žáky, kdy 
jako trenéři byli u jejich začátků a po letech mohou sdí-
let radost z jejich výsledků, jako nyní, když titul získala 

Lenka Zacharová/Přibylová v kategorii 35 +, která v Os-
trově badmintonově vyrůstala a nyní žije v Plzni. Na 
stříbrnou medaili v 55 + dosáhl i dlouholetý člen oddílu 
Ivoš Černý z Českého Krumlova. Mistrovství veteránů 
nejsou pouze o kláních na hřištích, ale také příležitos-
tí setkat se s přáteli z celé republiky a zavzpomínat na 
doby aktivní činnosti. Absolutorium za hladký průběh 
mistrovství si zaslouží pořadatelé, kteří zvládli neleh-
kou organizaci osmi kategorií, ve kterých se v každé 
hrají tři disciplíny – dvouhra, čtyřhra a mix. Je na místě 
pogratulovat a poděkovat ostrovským badmintonistům 
za výborné výkony a úspěšnou reprezentaci oddílu i TJ. 

Výsledky:
Kategorie 55 +:
Dvouhra – 3. J. Šula; 9. – 10. P. Hauer
Čtyřhra – 3. J. Šula / P. Hauer
Kategorie 65 +:
Čtyřhra – 3. J. Mácha / Josef Špulák (Ostrov – Nejdek)
Kategorie 70 +:
Dvouhra – 2. J. Mácha

Mácha Jiří, předseda oddílu

Nová badmintonová hala v Plzni byla 3. 6. dějištěm Mistrovství české republiky 
veteránů. Na úvod zazněla česká státní hymna, přítomné přivítal a pozdravil 
zástupce vedení města Plzně. 
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A máme tu „Nářek neúspěšných’’

Pokud bychom měli věcně zhodno-
tit, co se v Ostrově od posledních 
voleb udělalo, asi by to byl hodně 
krátký seznam. Zato by na něm 
byly hned dva historické primáty. 
Nejkratší koalice, která v novodo-
bých dějinách vládla městu. A vede-
ní města, které zvládlo převléknout 
dres strany za kterou kandidovali 
ještě dřív, než zaschnul inkoust na 
kandidátních listinách. Pro voliče 
hnutí ANO a hnutí Místní to musí 
být zatraceně trpké sousto. Volíte 
někoho, kdo reprezentuje vaši ob-
líbenou stranu, oni se za ní dosta-
nou do zastupitelstva a najednou 
zjistíte, že ve skutečnosti jim vůbec 
nejde o vámi preferované ideje, 

myšlenky, program ani o týmovou 
hru. Cíl je totiž úplně jiný a je jen 
jeden. Získat veřejnou a ideálně 
placenou funkci. A když to nejde 
v dresu ANO, tak klidně bez něj. 
A když to nejde v dresu Místních, 
tak klidně v dresu někoho jiného. 
V případě druhého jmenované-
ho hnutí je to sousto pro obyva-
tele Ostrova ještě doplněno silně 
hořko-kyselou příchutí a notným 
zápachem. Když jeho kandidáti 
oznámili jméno nově vytvořeného 
uskupení ve kterém chtějí působit, 
ukázalo se, že zcela nepokrytě pa-
razituje na jménu původního hnu-
tí, za které se na radnici dostali. 
Určitě uslyšíme výmluvy, že to byl 

nátlak shora a že chtějí hlavně pra-
covat pro město atp., ale v zásadě 
tak nové vedení města už pár týdnů 
po volbách vzkázalo voličům hnutí 
ANO a Místní: Je nám úplně jed-
no, co a koho jsme reprezentovali. 
Kdyby ti samí lidé zítra kandido-
vali třeba za Stranu lidských práv, 
úplně klidně pozítří přesedlají do 
Strany přátel Číny a půjdou na ze-
šikmení očí, pokud to pro ně bude 
výhodnější. 

Není nad to mít pevné morální 
zásady.

Jan Bureš, 
zastupitel města Ostrova

Že jsme nic neudělali? Já si osob-
ně myslím, že jsem ve funkci mís-
tostarostky za půl roku odpraco-
vala víc, než má předchůdkyně za 
celé volební období.

Chápu, že ten kdo kandiduje 
jako super poslanec, spolu se su-
per velitelem městských policistů 
a velitelem hasičů, ředitelem domu 
kultury, právníkem co zastupuje, 
mimo jiné, teplárnu, spolu s ředi-
telem té samé městské teplárny, 
známá empatická organizátorka 
charitativních akcí s domnělým 
srdcem, které se postižení velmi 
hodí amorálně čistá realitní mak-
léřka jsou zklamáni, když přijdou 
o firmu ve formě úřadu… a i když 
do předvolební kampaně zapojí 
prostředky rozpočtu města a ku-
podivu ne svoje, skrz nadační fond 
a městskou policii, která zve senio-
ry na kafíčko a přitom se tam pre-
zentují shora zmínění kandidáti, 
k tomu teplárna před volbami vy-
tiskne sebechvalný časopis, ve kte-
rém účelově lže o tom, že se teplo 
nezdraží a jako třešničku na dortu 
zneužije dobročinný fond na uplá-
cení voličů z peněz, které odkloní 
bez souhlasu zastupitelstva z vo-
dohospodářského sdružení, jehož 

Odpověď Kateřiny Domalípové, radní města Ostrova pro majetek a kulturu

je město členem. Přes půl milionu 
rozdá mimo jiné i na výlety Mirá-
klu, takže je pak výsledek voleb na 
úrovni druhého až třetího místa 
jednoznačně prohra.

Naopak úspěšní byli ti, kteří kri-
tizovali pochybné chování dosa-
vadního vedení města (to je vždy 
hlavní a přirozené téma komunál-
ních voleb), řekli jasně, že takto to 
dělat nechtějí a nedělají!

Voliči je zvolili a tito noví zastu-
pitelé své slovo opravdu dodrže-
li i po volbách bez ohledu na to, 
co si o tom myslí jejich straničtí 
nadřízení a k čemu je nutí a proč. 
Zeptali jsme se kolegů a občanů, 
závěr zněl jasně, je to vůle občanů 
města.

Komunálními volbami se pra-
videlně nese heslo, že komunální 

volby nejsou o stranách, ale o  li-
dech a najednou někteří z nich tvr-
dí, že výsledek komunálních voleb 
byl o tom, kdo za jakou stranu kan-
didoval?

Takový myšlenkový guláš svědčí 
o celkem jednoduché morální zá-
sadě: „Podle sebe soudím tebe!“ 
a také „Je jedno co jsem řekl vče-
ra, důležité je, co mám říci dnes“, 
abych dnes něco urval, nebo ně-
koho poškodil – jak typické pro 
ODS!!!

Zásadně se vyhýbám kázání 
o morálních hodnotách, protože 
mě život naučil, že ti, co o nich 
nejvíc mluví, je mívají nejvíc pokři-
vené.

Všem čtenářům OM přeji poho-
dové léto a dětem báječné prázdni-
ny a zdravý selský rozum.

Máme krásné město
Před nedávnem do našeho města 
zavítali moji přátelé ze známého 
horského střediska, kde shodou 
okolností oba dva zastávali funk-
ci zastupitele města. I z tohoto 

důvodu mělo hodnocení našeho 
města očima nezávislého pozoro-
vatele pro mne obrovský význam 
a nejeden ostrovský občan by měl 
radost z toho, jak někteří návštěv-



Farma Boč s.r.o. 
děkuje MAS Krušné hory, o.p.s. 

za podporu při realizaci PROJEKTU
„Investice pro farmu“

Registrační číslo žádosti 
22/007/19210/341/142/004922

který je SPOLUFINANCOVÁN 
EVROPSKOU UNIÍ Z EVROPSKÉHO 

ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU PRO ROZVOJ 
VENKOVA NA OBDOBÍ 2014 - 2020

V rámci opatření 19. Podpora místního rozvoje na zákla-
dě iniciativy LEADER (komunitně vedený místní rozvoj)

 Podopatření 19.2 Podpora provádění operací v rámci 
strategie komunitně vedeného místního rozvoje

Operace 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strate-
gie komunitně vedeného místního rozvoje

Fiche 2.  Investice do zemědělských podniků
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níci vidí a hodnotí naše město. 
Tito návštěvníci totiž vidí i to, co 
my už bereme za samozřejmost, 
ale při pozorném pohledu nemů-
že nikomu uniknout, kolik prá-
ce se tu za ta léta udělalo. O to 
více mě překvapily některé články 
v červnovém zpravodaji, kde jsem 
se dočetl, kolik věcí tu máme po 
bývalém vedení špatně. Nabízím 

optimističtější pohled. Podívejme 
se, kolik práce tu všechna předešlá 
vedení zanechala, a tím teď nemys-
lím pouze to poslední, ale opravdu 
všechna, která se vystřídala v na-
šem městě. Po každém z nich zde 
zůstala nějaká stopa, která jako ce-
lek dělá právě Ostrov tím krásným 
místem pro život. Přeji autorům 
těchto článků, aby nezůstalo jen 

u těch s hodnocením minulosti. 
Přeji jim, aby měli co nejvíce svých 
nápadů, kterými obohatí naše 
město a budou se moci za tři roky 
za sebou ohlédnout a říci: “Ano, 
také jsem přispěl/a ke kráse toho-
to města.“

 
Ladislav Martínek, 
zastupitel města Ostrova

Děkuji Vám za mých 28 let v komunální politice
Na začátku června jsem byl Posla-
neckou sněmovnou Parlamentu 
ČR již po druhé zvolen členem 
Rady pro rozhlasové a televizní vy-
sílání. Přestože to zákon explicitně 
neformuluje, v rámci projednávání 
na plénu sněmovny se ukázalo, že 
by mé další působení v krajském 
i obecním zastupitelstvu mohlo 
být vnímáno jako potenciální střet 
zájmů. V posledních měsících se to-
tiž výrazně zvýšila citlivost politické 
„scény“ i veřejnosti na možný kon-
flikt zájmů v oblasti orgánů dohle-
du nad médii a dodržování Zákona 
o rozhlasovém a televizním vysílání. 
S ohledem na uvedené jsem se roz-
hodl na funkce krajského i obec-
ního zastupitele ke dni 30. 6. 2023 
rezignovat. Problematika médií je 
pro mě mimořádně důležitá, a pro-
to jsem uvítal možnost návratu do 
RRTV, kde jsem již působil v letech 
2015 – 2021. Věnoval jsem se zejmé-
na problematice mediální gramot-
nosti a radu opouštěl jako její mís-

topředseda. Má účast v RRTV byla 
přínosná s ohledem na mou zkuše-
nost zakladatele a provozovatele ka-
belové televize. 

Práce politika nikdy nekončí 
ukončenou prací. Projekty běžně 
přesahují volební období a často je 
dokončí nebo naopak nedokončí ně-
kdo jiný než ten, kdo je začal. Práce 
v krajském zastupitelstvu byla nová 
a jsem rád za vše, co se i mým přiči-
něním na této úrovni podařilo usku-
tečnit. V ostrovském zastupitelstvu 
jsem byl aktuálně nejdéle sloužícím 
zastupitelem. Poprvé jsem byl zvo-
len v roce 1994 a od té doby nepřetr-
žitě ještě šestkrát po sobě. Mám za 
sebou skoro veškeré představitelné 
pozice ve vedení i opozici. Když se 
za těmi 28 léty ohlédnu, jsem vel-
mi hrdý na to, kam se město za ty 
roky posunulo a jsem pyšný na vše, 
čemu jsem jako „bývalý zastupitel“, 
pomohl k životu. Miluji Ostrov, je 
to můj domov, narodil jsem se zde 
a myslím, že se právem mohu po-

važovat za patriota. Věřím, že díky 
svému technickému vzdělání, praxi 
projektanta, dlouhému ředitelová-
ní ostrovskému domu kultury, výše 
zmíněné kabelovce, ale i aktivnímu 
muzicírování, drobnému podnikání 
v marketingu a v neposlední řadě 
také „nedobrovolnému“ farmaření 
na rodinných ostrovských zahrád-
kách svých rodičů, jsem v práci 
zastupitele měl přehled o mnoha 
oblastech a má účast v týmu zastu-
pitelů byla přínosná. Děkuji všem, 
kdo mi tolik let věřili, volili mě 
i podporovali. Měl jsem okolo sebe 
vždy dobrý tým lidí. Mimořádné 
poděkování zaslouží moje rodina 
za podporu, pochopení a svatou 
trpělivost. Z Ostrova neodcházím, 
budu veškeré dění sledovat a těšit 
se z toho, jak naše město nadále 
vzkvétá.

Marek Poledníček, 
bývalý zastupitel města Ostrova

Inzerce
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Tak jako každý rok, tak i letos bude 
připravena moc pěkná trasa pro čle-
ny složek IZS z Toužimi přes Karlo-
vy Vary, Hájek do Ostrova, kde od 
13:00 bude v Zámeckém parku při-
praven doprovodný program pro 
širokou veřejnost. Nebude chybět 
ani možnost hromadného běhu pro 
veřejnost, nebo jízda na kole, kte-
ré odstartujeme mezi 13:15 – 13:30 
z Hájku do Ostrova. Trasu můžete 
běžet, jet na kole, nebo jen tak se 
projít. V Zámeckém parku se můžete 

těšit na kapely Tajfun, SMORG, AC/
DS revival. V doprovodném progra-
mu bude např. prodej ručně vyro-
bených výrobků, skákací hrady, ma-
lování na obličej, Když pes pomáhá 
žít, Dog Dancing, ukázky jednotky 
HZS Karlovy Vary, Městská policie 
Ostrov a další.. Vstupné je opět dob-
rovolné a v Zámeckém parku budou 
připraveny pokladničky, kdy celý vý-
těžek z akce bude věnován oběma 
dětem.

Hasiči Ostrov

Vítězná fotografie  měsíce května – Polní cesta do Květnové, autor Alois Matula. Chcete se také zúčastnit? Pravi-
dla a podmínky soutěže najdete na stránkách Městské knihovny Ostrov.
Lenka Vaňková, Projektový manažer MAS, MAS Krušné hory, o. p. s.

Benefiční akce Společně k cíli s hasiči se uskuteční 22. 7. 2023. 
Letošní ročník se bude konat pro Nelinku a Nicolase.  

Na konci května jsem v Ostrově sbí-
ral podpisy pod výzvu Greenpeace 
jménem Oceány bez těžby. Některé 
firmy totiž nyní usilují o povolení 
těžit na mořském dně ve velkých 
hloubkách. A Česko – ač suchozem-
ský stát – se proti této destruktivní 
činnosti může postavit, protože má 
svého zástupce v Mezinárodním 
úřadu pro mořské dno. Všem, kteří 
výzvu podepsali, moc děkuji. Zvláš-
tě mladí lidé dávali jasně najevo, 
že jim není lhostejné, co se bude 
s naší planetou v budoucnu dít. 

Organizace Greenpeace ráda do 
svých řad přivítá další dobrovolní-
ky a aktivní lidi z Ostrova či okolí. 
Mohou se zapojit i do kampaní 
za ochranu míst, které jsou blíže 
než dno oceánů. Jednou z prio-
rit Greenpeace je totiž kampaň za 
lepší ochranu starých českých lesů, 
a to především nedalekých krušno-
horských bučin. Pokud máte zá-
jem se zapojit, napište – jako jsem 
to udělal já – na dobrovolnictvi@
greenpeace.org.

Ivo Hodík

Poděkování strážníkům Městské policie Ostrov
Chtěla bych velmi poděkovat dvěma 
strážníkům, Sáře Hrubé a Pavlovi 
Vokounovi z Městské policie Ost-
rov za ochranu života mého otce. 
Po epileptickém záchvatu a násled-
ném zraňujícím pádu byla přivolána 
pomoc a členové Městské policie 
se podle svědectví lékařů zachovali 
velmi profesionálním způsobem. 

Probrali jej z bezvědomí, zajistili 
okamžitý převoz s následným vy-
šetřením a nakonec nutnou operací 
ramene. Za celou naší rodinu děku-
ji všem, kteří nám takto pomohli 
a přeji také ostatním spoustu ochoty 
a pomoci v podobných případech.

Lada Bláhová
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Květnová pieta

Amalie Löwenstein se narodila 31. 
března 1880 v Ostrově v domě čp. 
21. Rodiče Ludwig Louis Löwen-
stein a Clara Löwensteinová roze-
ná Glaser. Otec Ludwig spolu s Jo-
sefem Pfeifferem starším založili 
v Ostrově v roce 1873 továrnu na 
výrobu porcelánu Pfeiffer & Löwen-
stein, později známou pod znač-
kou PULS. Oba společníci předali 
v roce 1901 řízení továrny svým sy-
nům Josefu Pfeifferovi ml. a Rudol-
fu Löwensteinovi staršímu, bratrovi 
Amalie. Mnoho informací o životě 
Amalie bohužel nemáme. Ve 30. le-
tech 20. století je v Ostrově uváděna 
jako soukromnice a důchodkyně. 
Podle vzpomínek Karla Foha stále 

bydlela v rodném domě čp. 21. Po 
záboru pohraničí z Ostrova utekla 
do Prahy. Jako uprchlice a židovka 
musela však žádat o povolení poby-
tu. Hrozilo jí nucené vykázání do 
Německa. Nakonec ale vystěhována 
nebyla a na různých místech v Pra-
ze bydlela až do května 1942. Dne 
15. května 1942 odjela v transportu 
Au 1, č. 915 do Terezína. Následně 
17. května 1942 nedobrovolně po-
kračovala v transportu Ay, č. 915 
do polského Lublinu. Odtud se již 
nikdy nevrátila. V době transportu 
jí bylo 62 let.  

Camilla Löwy, rozená Reimann 
se narodila 10. ledna 1872 v Cítově, 
okres Mělník. Spolu s manželem 

Státní svátek Den vítězství 8. května jsme spolu 
s vedením města a Karlovarskou židovskou obcí 
vzpoměli za přítomnosti řady obyvatel nejen 
oběti ostrovského koncentračního tábora, ale 
také jsme odhalili dva nové kameny zmizelých. 
Malé mosazné destičky v dlažbě chodníku, které 
připomínají další židovské oběti holocaustu z řad 
obyvatel našeho města. Pojďme si tyto židovské 
oběti tímto připomenout i na stránkách měsíčníku.  

Amalie Löwenstein, Národní archiv, Policejní 
ředitelství Praha II – všeobecná spisovna, 1931 
– 1940, sign. L 1017/13, kart. 8407, Amálie 
Löwensteinová, nar. 31. 3. 1880. 

Kamilla Löwy, Národní archiv, Policejní 
ředitelství Praha II – všeobecná spisovna, 1931 
– 1940, sign. L 1001/73, kart. 8404, Kamila 
Löwyová, nar. 10. 1.

Siegmundem Löwy vlastnili v Os-
trově dům čp. 39 v Dlouhé ulici. 
Ještě na počátku 30. let 20. století 
provozovali v domě obchod s ovo-
cem. Část domů také pronajímali. 
Bydleli nejen v Ostrově, ale zřejmě 
měli dům také v Karlových Varech 
v Drahovicích. V březnu 1900 se 
manželům Löwyovým narodila 
v Drahovicích dcera Marta. Podle 
vzpomínek Karla Foha bydlela Ka-
milla a Siegmund Löwy v domě čp. 
39 až do přičlenění Ostrova k „Třetí 
říši“, dcera Marta se provdala do 
Teplic. Po záboru pohraničí utek-
li také Löwyovi do Prahy. Zde, tak 
jako Amalie Löwenstein, museli žá-
dat o povolení k pobytu. Snad prá-
vě proto si musel Siegmund Löwy 
2. listopadu 1938 nechat vystavit 
v Ostrově domovský list. V žádos-
ti o vydání občanské legitimace ze 
srpna 1940 je již soukromnice Ka-
milla Löwy uváděna jako vdova. Ve 
svých 70 letech byla Kamila Löwy 7. 
května 1942 z Prahy deportována 
do Terezína. Dne 19. října 1942 pak 
v transportu Bw, č. 816 pokračovala 
do koncentračního tábora Treblin-
ka, kde byla zavražděna. Válku ne-
přežili ani dcera Marta a její manžel 
Hugo Löwy, kteří zahynuli v kon-
centračním táboře v Sobiboru.

Na závěr bych rád poděkoval 
městu Ostrov, že mi umožnilo re-
alizovat další upomínku na oběti 
holocaustu z řad obyvatel našeho 
města. Věřím, že se i další oběti 
v budoucnu dočkají svého Kamene 
zmizelých. 

Ing. Josef Macke

Inzerce
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V Ostrovské pivnici Kolečko se pořádal jubilejní 10. ročník Májové šipky
“O putovní pohár starosty města 

Ostrov“. Letos se turnaje zúčastnilo 
rekordních 26 šipkových nadšenců. 
Přesněji 23 mužů, a velká škoda, že 
jen 3 ženy! Ti Ostrováci, kteří byli 
pozvání a nedorazili, přišli skutečně 
o hodně. Tenhle místní šipkový svá-
tek prostě musíte zažít!

Nový starosta města na zahájení 
dorazil, seznámil se s hráči a po-
gratuloval ostrovským Škodíkům za 
vicemistra extraligy západočeského 
kraje! Prohry v turnaji bral každý 
velice sportovně a s úsměvem. Ten-
tokrát byly pro ty nejlepší připrave-
ny lahvinky, spousta propagačních 
předmětů a knížek o našem krásném 
městě a věcné dary od pivnice Koleč-
ko. Čtyřnásobný a zároveň loňský 
vítěz Štěpán Tunkiv se do turnaje 
bohužel nepřihlásil a tak bylo všem 
jasné, že se putovní pohár bude pře-
dávat novému majiteli. Na Májové 
šipce jsou pokaždé závěrečné hry 
náročnější a celkový vítěz tak musí 
opravdu projevit své herní kvality. 
Nejlepší ženou turnaje byla domácí 
skvělá hráčka Petra Peterková. Dru-
há byla rovněž Škodice Mirka Esko-
vá. Třetí místo obsadila amatérka 
Marie Besperátová. Pro celkové čtvr-
té místo si došel Lukáš Ogorek. Nej-

lepší amatér turnaje Ladislav Urban 
skončil na překvapivé třetí příčce. 
Finále bylo neskutečně vyrovnané 
a dramatické. Nakonec vyhrálo mlá-
dí před zkušenostmi. Škodík Jakub 
Eis po výsledcích 3:2 a 3:1 tak po-
prvé mohl zvednout nad hlavu ten 
„nejcennější“ putovní pohár staros-
ty města. Poraženým finalistou se 
stal Miroslav Fiala, který bohužel po 
letech odchází od Škodíků do teamu 
svého rodného Sokolova.

Předávaly se i ceny za nejvyšší za-
vření a bingového krále. Cenu za 
nejvyšší zavření, a to s číslem 114, 
si domů odnesl Zdeněk Štěpánek. 

Bingový král pro změnu putoval 
k Tomášovi Spruzsanskému. Všich-
ni zúčastnění byli s podařenou akcí 
nadmíru spokojeni a náramně se ba-
vili až do samotného konce. Veliké 
poděkování patří Pivnici Kolečku, 
jejímu skvělému personálu za prá-
ci, panu starostovi za účast a hlav-
ně všem sponzorům za pěkné ceny. 
Kdo z místních šipkařů nedorazil, 
tak mohl opravdu a pouze jen lito-
vat. Už teď se všichni zúčastnění těší 
na ten další, 11. ročník, na který Vás 
všechny srdečně zveme.

Jan Mrenica
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Narození 9
Přistěhovalí 20
Odstěhovalí 30
Úmrtí 12
Stav obyvatel k 9. 6. 2023 15 643
Uzavření manželství 1

STATISTIKA KVĚTEN 2023

INFORMACE O VYDÁNÍ: Ostrovský měsíč-
ník vydává Dům kultury Ostrov, se sídlem Mí-
rové nám. 733, 363 01 Ostrov, IČ 00520136, 
v nákladu 8 050 ks měsíčně. Vydáno dne 28. 
června  2023. Odpovědná osoba: Ing. Karel 
Tetur, ředitel organizace DKO, korektura: 
Bořivoj Hořínek. 
TERMÍN UZÁVĚRKY: Uzávěrka pro pří-
spěvky a inzerci do srpnového vydání 
je 14. července. Příspěvky doručené po 
tomto datu budou zveřejněny jen ve výjimeč-
ných případech.
ZASÍLÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ: Příspěvky do měsíč-
níku nám můžete zaslat na adresu: mesicnik@
ostrov.cz.
PRO INZERENTY: Objednávky inzerce zasí-
lejte na adresu inzerce@ostrovskymesicnik.cz 

VAŠE PŘÍSPĚVKY: Maximální rozsah příspěv-
ků do měsíčníku je omezen na 2 200 znaků
s mezerami, tj. asi 350 slov nebo 30 řádků. 
Redakce si vyhrazuje v případě potřeby právo 
krátit a upravovat příspěvky. Redakce si vy-
hrazuje právo v případě potřeby měnit titulky 
(nadpisy) příspěvků. Názory přispěvatelů se 
nemusejí shodovat se stanoviskem redakce 
OM. Za obsahovou správnost příspěvků re-
dakce nezodpovídá. Redakce nezodpovídá za 
obsah placené inzerce. U příspěvků, které bu-
dou dodány po uzávěrce, nezaručujeme jejich 
otištění, a to ani v případě placené inzerce.
REDAKČNÍ RADA (A-Z): Petr Jakubes, 
Pavlína Lišková.
DISTRIBUCE: Doručování Ostrovského 
měsíčníku zprostředkovává Česká pošta.

V případě potíží s doručením aktuálního čísla 
se obraťte na číslo: 734 875 980. Měsíčník 
je zdarma dodáván do každé domácnosti 
v Ostrově.
GRAFIKA: Růžolící chrochtík, s. r. o., 
Komenského 1100, Řevnice
TISK: AZUS Březová s.r.o., U Přádelny 88,  
357 03 Svatava, http://www.azus.cz 
REGISTRAČNÍ ZNAČKA: MK ČR E 16035 
Ostrovský měsíčník je periodický tisk územní-
ho samosprávního celku.
WEBOVÉ STRÁNKY: www.ostrovskymesic-
nik.cz. Aktuální vydání OM v elektronické po-
době je na těchto stránkách vždy nejpozději 
do 1. dne příslušného měsíce.
FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ: 
Jitka Faktorová

Vážení čtenáři, 

správné znění tajenky křížovky z minulé-
ho čísla zní Veverka zve na Den pro 
Ostrov.
Z úspěšných luštitelů jsme vybrali Věru 
Kopicovou, která získalal sborník “Šli-
kové známí i neznámí” a jejich vliv 
na dějiny světového peněžnictví. Výher-
ce jsme kontaktovali.
Tajenku křížovky z tohoto čísla zašlete 
nejpozději do 14. července na e-mail: 
mesicnik@ostrov.cz; případně doručte 
do Infocentra v Domu kultury Ostrov, 
Mírové náměstí 733, v zalepené obálce, 
označené „Ostrovský měsíčník“. Vždy 
uveďte celé své jméno a kontakt na vás. 
Ze správných odpovědí opět vylosuje-
me výherce, který získá dvě vstupen-
ky do zábavního parku OSKARS 
HAUSEN. Jméno výherce zveřejníme 
v Ostrovském měsíčníku. Redakce mě-
síčníku vám děkuje za zájem o křížovku 
a přeje příjemné chvíle při luštění.

Tvorbu křížovky zajišťuje grafická spo-
lečnost Alfasoft, s. r. o.

Tajenka křížovky o ceny




